ASSOCIAGAO BRASILEIRA DOS CRIADORES DO CAVALO CAMPOLINA

BALANCO PATRIMONIAL LEVANTADO EM 31 DE MARCO DE 2017

ATIVO

PASSIVO

CIRCULANTE

Caixa e equivalentes de caixa
Contas a receber

TOTAL CIRCULANTE

NAO CIRCULANTE
Imobilizado
TOTAL NAO CIRCULANTE

TOTAL DO ATIVO

19.904,16
932.010,38

951.914,54 |

233.807,84

233.807,84 |

1.185.722,38

CIRCULANTE

Fornecedores

Ordenados e salarios a pagar

Provisdo p/férias e encargos

Proviséo p/13-saléario e encargos

Tributos e contribuig6es sociais a recolher
Emprestimos

TOTAL CIRCULANTE

PATRIMONIO SOCIAL

Fundo patrimonial

Superavit acumulado no periodo
TOTAL PATRIMONIO SOCIAL

TOTAL DO PASSIVO

309.511,61
25.599,37
74.999,39
10.990,17
61.690,38

991.742,48

1.474.533,40

(732.988,23)
444.177,21

(288.811,02)

1.185.722,38

DEMONSTRAGAO DO SUPERAVIT DE JANEIRO/17 A MARGO/17

Receita bruta de servigos e doacfes
Rendas Sociais
Rendas diversas
Rendas de registros e servicos

Superavit bruto

Outras despesas e (receitas) operacionais
Despesas administrativas
Financeiras liquidas
Despesas tributarias
Depreciacdes e amortizages

Superavit liquido do periodo

679.283,22
4.958,60
193.382,23

877.624,05

877.624,05

-400.344,03
-24.869,57
-1.326,52
-6.906,72

-433.446,84

444.177,21

Belo Horizonte, 31 de margo de 2017.

Jorge Salum
Diretor-Presidente

José Eymar Moreira
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